



מספר הקורס: 6030459-00

שם הקורס בעברית: מצוות היסוד באסלאם

שם הקורס באנגלית: The "Pillars" of Islam

שנה"ל: תשפ"ד

שם המרצה: יוחנן פרידמן

שם תכנית הלימודים: התוכנית ללימודי מזרח התיכון והאסלאם

סיווג הקורס: סמינר

משך והיקף הקורס: סמסטר ב', 2 ש"ס

נקודות זכות אקדמיות: 2

דרישות קדם: מבוא לאסלאם; ערבית אינטנסיבית א; ערבית אינטנסיבית ב (סמסטר א'); סוגות

אסלאמיות קלאסיות I

מועד שעות הקבלה: לאחר השיעור, או בתיאום

פרטי קשר של המרצה: דוא"ל: yohananf@shalem.ac.il; טלפון נייד: 0545254565

מטרות הקורס:

מטרת הקורס היא להביא לפני הסטודנטים את האופן שבו המסורת המוסלמית מתארת את התהוות מצוות היסוד ואת התפתחותן – באמצעות קריאת הטקסטים המקוריים בערבית. מטרה נוספת היא שיפור יכלתם של התלמידים לקרוא טקסטים ערביים קלאסיים ולהכיר את כלי העזר השונים שבהם ניתן להיעזר כדי להצליח במשימה.

תיאור הקורס:

השיעורים יוקדשו לקריאה וניתוח של טקסטים רלבנטיים לנושא. כל אחת מן המצוות צמחה על הרקע הג'אהלי או תחת השפעת הדתות המונותאיסטיות שקדמו לאסלאם. נשתדל לברר בשיעור את השינויים שחלו במצוות האלה בדורות הראשונים של האסלאם על ידי עיון בספרות החדית' ובפירושי הקוראן. נעמוד על משמעות השינויים האלה לגבי היחס של האסלאם לדתות הקודמות. רוב זמן השיעורים יוקדש לקריאת הטקסטים, אך תהיה גם קריאה בספרות מחקרית הנוגעת לעניין.

חובות הקורס והרכב הציון בקורס:

מבחן סיום: 100%

ציון עובר בקורס: 60

יש לקרוא את קריאת החובה לקראת כל שיעור.

פירוט השיעורים (מפגשים), הנושאים הנלמדים בכל שיעור וקריאת החובה והקריאה המומלצת בכל שיעור:

שיעור מס' 1: קריאת בפסוקי קוראן שבהם נזכרים חלקי השהאדה ופירושיהם.

שיעור 2: קריאת בפסוקי קוראן שבהם נזכרים חלקי השהאדה ופירושיהם

שיעור 3: קריאת בפרקי חדית' העוסקים בשהאדה.

שיעור 4: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בתפילות המוסלמיות ובפירושיהם.

שיעור 5: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בתפילות המוסלמיות ובפירושיהם.

שיעור 6: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בתפילות המוסלמיות ובפירושיהם.

שיעור 7: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בצום המוסלמי ובפירושיהם.

שיעור 8: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בצום המוסלמי ובפירושיהם.

שיעור 9: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בצום המוסלמי ובפירושיהם.

שיעור 10: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בעליה לרגל למכה ובפירושיהם.

שיעור 11: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בעליה לרגל למכה ובפירושיהם

שיעור 12: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בצדקה ובפירושיהם

שיעור 13: קריאה בפסוקי קוראן וקטעי חדית' העוסקים בצדקה ובפירושיהם